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Analyse av Ph.D.-publisering viser 

fagforskjeller i publiseringspraksis 
Andelen av UiBs publisering som består av «Ph.D.-publisering» har siden 

2011 ligget på vel 30 prosent. I 2022 var andelen den laveste i tidsserien, 27 

prosent. Det ble målt en generell nedgang i publisering i 2022, både ved UiB, i 

UH-sektoren som helhet, og i flere land. Ved UiB var nedgangen litt større for 

Ph.D.-kandidater. 

Bibliometrigruppen ved Universitetsbiblioteket har analysert Ph.D.-kandidaters 

publisering ved UiB, basert på data fra Cristin og data fra Studieavdelingen (FS). 

Mye av publiseringen skjer helt i slutten av Ph.D.-perioden, eller etter at den er 

ferdig, og derfor er det nødvendig å følge Ph.D.-kandidatene en tid etter at 

perioden er avsluttet for å få et mer fullstendig bilde. «Ph.D.-publisering» 

defineres her som publikasjoner fra det året forfatteren tas opp på et program, til 

og med to år etter at Ph.D.-perioden er over, og inkluderer ikke selve 

avhandlingen.  

 
Figur 1 Antall (og andel) UiB publikasjoner med og uten en Ph.d.-forfatter  

 
Figur 2 Andel UiB-publikasjoner med ph.d.-forfatter per fakultet. Analysen er begrenset til personer som i gjennomsnitt har mindre enn 20 
publikasjoner per år. Det er få kandidater på JUR og nedgangen der bør tolkes forsiktig. 
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Figur 2 viser andel publikasjoner med Ph.D.-kandidater som medforfatter per fakultet. Merk at noen 

fakulteter har få kandidater, og da gir en forskjell på noen få publikasjoner store utslag på andelen. I de 

fakultetsvise framstillingene er KMD ikke tatt med. Fakultetet har bare eksistert en kort del av perioden 

analysen dekker, og den inkluderer bare vitenskapelige publikasjoner, ikke kunstneriske presentasjoner, 

resultater eller produkter. 

Gjennomsnittet  

De fleste kandidater publiserer minst en vitenskapelig «Ph.D.-publikasjon» i løpet av Ph.D.-perioden, men 

andelen er lavere på noen fakulteter. Tallene i figur 3 gjelder kandidater som har fullført doktorgraden, og 

som har hatt UiB som arbeidsgiver. Gjennomsnittlig antall publikasjoner for kandidater som har publisert 

minst en vitenskapelig «Ph.D.-publikasjon» er 4. 

 

 
Figur 3 Andel ph.d.-kandidater som har publisert en vitenskapelig publikasjon som krediterer UiB. Denne analysen dekker kun ph.d.- 
kandidater som har hatt UiB som arbeidsgiver, som begynte i 2011 eller senere og har fullført doktorgraden sin før 2021 (667 personer) 

Nivå 1 og 2 

«Ph.D.-publisering» har like høy andel nivå 2-publisering som publisering uten Ph.D.-forfatter (gj.snitt = 

26 prosent). 

 
Figur 4 Andel nivå 2-forfatterandeler for publikasjoner med og uten ph.d.-forfatter 
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Åpen tilgang 

Andel åpne tidsskriftpublikasjoner er høyere for publikasjoner med ph.d.-forfatter enn for dem uten. 

Gjennomsnittlig andel åpne tidsskriftpublikasjoner for UiB som helhet er 81 prosent. Vi ser her kun på 

tidsskriftpublikasjoner fordi datakvalitet om åpen tilgang er mindre sikker for kapittel og monografier.  

 
Figur 5 Andel tidsskriftpublikasjoner med og uten ph.d.-forfattere som er åpent tilgjengelig. 

Avhandlings- og publikasjonstyper 

 
Figur 6 Andel artikkelbaserte avhandlinger per fakultet over tid 

På JUR ble det bare levert monografier gjennom hele perioden, og monografiene dominerer fortsatt også 

på HF, mens på SV øker andelen artikkelbaserte avhandlinger stadig, og nærmer seg 80 prosent. På MN, 

MED og PSYK ligger andelen artikkelbaserte avhandlinger mellom 90 og 100 prosent.   
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Samtidig ser vi at «Ph.D.-publisering» gjennomgående består av en høyere andel artikler enn publisering 

uten Ph.D.-kandidater. På JUR er også andelen monografier høyere for Ph.D.-kandidater. På HUM, JUR, 

SV og PSYK, hvor antologikapitler utgjør en viss andel av den totale publiseringen, er denne andelen 

lavere for «Ph.D.-publikasjoner» enn for andre. 

Kjønn og samforfatterskap 

Gjennomgående ser vi at mannlige Ph.D.-kandidater publiserer noe mer enn kvinnelige, men denne 

forskjellen er mindre tydelig når vi ser på forfatterandeler enn på hele publikasjoner. Det tyder på at 

kvinner deltar i sampublikasjoner med færre medforfattere enn hva menn gjør.  

 

Flere studenter med innvandrerbakgrunn  

Tilstandsrapporten for høyere utdanning 2023 viser at andelen studenter med innvandrerbakgrunn 

nasjonalt har økt fra 12 prosent i 2013 til 16 prosent i 2022. Det er særlig studiestedene sentralt på 

Østlandet som har hatt stor økning. Ved UiB var 10 prosent av studentene i 2022 innvandrere, mens 

tre prosent var norskfødte med innvandrerbakgrunn. 

Økningen kommer i de med bakgrunn fra Asia, Afrika, Latin-Amerika, Oseania utenom Australia og New 

Zealand og Europa utenom EU/EØS. Institusjonene som har høyest andel innvandrere er OsloMet, UiO, 

HiØ og USN som alle ligger på 23-26 prosent for gruppene samlet.  

 

Kunnskapsdepartementets styringsrapport 

Tilstandsrapporten for høyere utdanning lages av Direktoratet for høyere utdanning (HK-dir) på oppdrag 

fra Kunnskapsdepartementet (KD). Den samler tall for universitets- og høyskolesektoren for det 

foregående året, og peker på trender over tid. Temakapittelet for årets tilstandsrapport er «fleksible 

profesjonsutdanninger» og leveres separat i september 2023 som en del av grunnlaget for 

Kunnskapsdepartementets arbeid med stortingsmelding for profesjonsutdanninger som kommer i 2024. 

Søkertallene gikk ned 

Tilstandsrapporten viser at søkertallene gikk ned i 2022 med 12 prosent både nasjonalt og ved UiB. UiB 

hadde i 2022 17 prosent flere førstevalgssøkere enn i 2013, noe over det nasjonale snittet (14 prosent), og 

2,4 førstevalgssøkere per studieplass, også noe over nasjonalt snitt (2,2) og litt under UiO (2,7). Ser en på 

de samlede studenttallene gikk UiB ned fra 2021 fra 20 124 til 19 152. Samlet studenttall i Norge er 

fremdeles på et historisk høyt nivå med 298 000 studenter nasjonalt. Rapporten viser små endringer på 

kjønn og alder, men UiB skiller seg noe ut med en relativt ung studentmasse hvor mer enn 60 prosent er 24 

år eller yngre. Gjennomsnittet i statlig sektor er ca. 54 prosent. 

 

Privat sektor øker 

Det har vært særlig vekst i det private utdanningsmarkedet, og spesielt høyt ved Høgskolen Kristiania som 

fører an med fleksible studier. En nasjonal trend er den kraftige økning i studenter som benytter seg av 

fleksible studietilbud. Vel 28 000 studerte ved slike tilbud i 2022 mot ca 17 000 i 2013. Veksten har 

kommet på nettbaserte utdanninger, mens det er en nedgang i desentraliserte utdanninger. Ved UiB utgjør 

https://hkdir.no/rapportar/tilstandsrapport-for-hoeyere-utdanning-2023
https://hkdir.no/rapportar/tilstandsrapport-for-hoeyere-utdanning-2023
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fleksible studenter en liten, ca 3,4 prosent mot 10,4 som er gjennomsnittet nasjonalt. For Høgskolen 

Kristiania utgjør denne andelen 43 prosent. 

 

Studiepoeng per årsverk 

UiB ligger fortsatt høyt når det gjelder studiepoeng per faglig årsverk med 350. Ved UiO er forholdstallet 

261, godt under snittet for de statlige institusjonene på 406. Tilstandsrapporten viser til at universiteter som 

Oslo, Bergen og NTNU er forskningsintensive og har følgelig færre studiepoeng per ansatt. Rapporten 

viser en kraftig økning i innreisende student på utveksling. For første gang var det i 2022 over 10 000 

utvekslingsstudenter nasjonalt. I 2013 var det 6 583 mot 10 211 i 2022. Ved UiB var 6,8 prosent av 

studentene i 2022 innreisende utvekslingsstudenter, høyest andel blant universitetene. økning på 

Erasmus+. 

 

Tallet på digitale eksamener økte i pandemiårene og forholdet mellom digitale og ikke-digitale 

eksamensformer har holdt seg stabilt siden. Bruken av digitale verktøy i høyere utdanning var fortsatt 

omfattende i 2022. Studentene rapporterer størst læringsutbytte fra digitale læringsplattformer. Flere enn 

åtte av ti studenter svarer at disse i noen grad eller i stor grad har bidratt til god læring. 

 

Tallene i Tilstandsrapporten tyder på at arbeidsmarkedet fanger godt opp kandidatene fra høyere utdanning 

og at graden av mistilpasning mellom utdanning og arbeidsmarked er lav. Innenfor alle fagområder gjorde 

de uteksaminerte fra 2021 det bedre på arbeidsmarkedet enn uteksaminerte fra 2020. For de fleste 

fagområder var resultatene fra 2021 også bedre enn resultatene i både 2019 og 2017. 

 

Forskningsrådsfinansiering øker 

Samlet sett utgjorde Forskningsrådets finansiering av forskning i universitets- og høgskolesektoren 4,3 

milliarder kroner i 2022, en nominell vekst på 12 prosent sammenliknet med året før. Høyest inntekt fra 

Forskningsrådet per faglig årsverk hadde NMBU med 320 000 kroner, fulgt av UiO med 311 000. Også 

UiB og NTNU hadde inntekter over 200 000 kroner fra Forskningsrådet per faglig årsverk 
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UiB fortsatt i teten på EU-finansiering 

Tildelinger fra EU utgjorde i 2022 ifølge regnskapene for første gang i overkant av en milliard kroner for 

norske universiteter og høyskoler, en økning på hele 26 prosent fra året før. Når vi sammenlikner 

tildelinger fra EU per faglige årsverk med tilsvarende for tildelinger fra Forskningsrådet er forholdet 

mellom institusjonene i stor grad den samme for begge finansieringskildene. I begge tilfeller er det, UiO, 

UiB, NTNU og NMBU som kommer klart høyest ut. Imidlertid er dominansen til de fire største enda 

sterkere når det gjelder EU-midler. Av de statlige institusjonene hadde UiO det høyeste beløpet i 2022 med 

82 500 kroner, fulgt av UiB med 72 000 kroner, NTNU med 58 000 kroner og NMBU med 53 000 kroner. 

Sterkest vekst de siste ti årene har NHH, der utgjorde midler fra EU i 2022 48 200 kroner per faglig 

årsverk 

 

Færre publikasjoner 

Flest publiseringspoeng per fagligårsverk har de forskningstunge universitetene UiO, UiB og NTNU samt 

spesialiserte institusjoner som MF og NIH og BI. I tillegg ligger også UiS og UiA over gjennomsnittet for 

sektoren i publiseringspoeng per faglig årsverk. Det har likevel vært en nedgang i publiseringspoeng i 

sektoren på sju prosent: Ved UiB er nedgangen på 12 prosent, ved NTNU 11 prosent, UiO fem prosent. 

Nedgangen blir forklart med virkninger fra pandemien. 

 

Færre doktorgrader  

Ser en på avlagte doktorgrader fra 2021 til 2022 er det en nedgang på to prosent nasjonalt, men med store 

variasjon mellom institusjonene. Av de større har NMBU størst nedgang med 21 prosent, UiB nest størst 

med ti prosent. En ser også en liten nnedgang i avlagte utenlandske doktorgrader fra 44 prosent i 2021 til 

40 prosent i 2022. Halvparten av utlendingene er fra Europa utenom Norden, 30 prosent fra Asia. Høyest 

andel er det ved UiT med 50 prosent og NMBU 49. UiB har 40 prosent og UiO 36. 29 prosent av de 

https://vedlegg.hkdir.no/TRHU/2023/tabell/V3.27
https://vedlegg.hkdir.no/TRHU/2023/tabell/V3.23
https://vedlegg.hkdir.no/TRHU/2023/tabell/V3.15
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uteksaminerte kandidatene jobber i akademia (FoU-stillingar innen UH-sektoren, instituttsektoren, 

helsesektoren eller andre FoU-foretak) to år etter disputas. To tredjedeler av de norske kandidatene som ble 

uteksaminert mellom 2013 og 2021 jobber i akademia. Av de utenlandske kandidatene hadde nær 

halvparten flyttet fra Norge.  

 

Se stortingskomiteens inntilling om Utsynsmeldingen 

Utdannings- og forskningskomiteen på Stortinget har nå avgitt innstilling til regjeringens 

Utsynsmelding. Saken skal behandles i Stortinget i starten av juni. UiB har tidligere gitt følgende 

innspill.  

Regjeringen pekte i stortingsmeldingen på de viktigste kompetansebehovene framover og foreslo retning 

for regjeringens politikkutvikling i årene som kommer. Målet for meldingen er å bidra til høy sysselsetting 

og til å dekke de viktigste kompetansebehovene i arbeids- og samfunnslivet framover. Komiteen vil 

beholde de foreståtte tre finansieringskategoriene, ned fra seks, og det er flertall for å fjerne mange av de 

andre indikatorene. Stortinget godtar alle forslagene i meldingen, og de fleste nesten enstemmig. 

Universiteter og høgskoler får dermed færre resultatbaserte indikatorer å forholde seg til. Høyre har tatt 

dissens på EU-indikatoren og de vil fremme denne på ny når saken behandles i Stortinget. Høyre, Venstre 

og Frp ønsker å beholde indikatoren som belønner institusjoner som henter inn eksterne forskningsmidler 

fra EU, men får ikke flertall for dette.Det er ellers bred enighet om de store linjene i arbeidet med 

kompetansereform som kommer fram i meldingen. 

Noen av hovedpunktene: 

• Det forventes at universiteter og høgskoler omfordeler studieplasser til de utdanningene samfunnet 

har mest bruk for. 

• Fra 6 til 3 finansieringskategorier for utdanningene 

• En rekke forskningsindikatorer forsvinner 

• Signaler om forskrift for etter- og videreutdanning. Det blir blant annet lov å gjenbruke 

utdanningstilbud i etter- og videreutdanning 

Svensker mot innblanding i universitetsstyrer 
En krangel har brutt ut i Sverige over regjeringens forslag om å forkorte fungeringstiden for 

universitetsstyremedlemmer fra 3,5 år til 17 måneder. Universiteter mener forslaget truer 

universitetenes akademiske frihet, melder University World News.  

 

I et åpent brev fra 28. april skrev 37 rektorer ved svenske høyere utdanningsinstitusjoner at regjeringens 

beslutning bare kan forstås som «mistillit» til styrenes kompetanse og prosessene med å velge medlemmer 

til styrene. Hovedkritikken er rettet mot politisk styring av hvem som skal sitte i universitetenes styrer. 

Brevet avsluttes med en appell om å trekke tilbake vedtaket: «Et fritt akademi, uavhengige advokater, fri 

kunst og en fri presse er hjørnesteinene for å opprettholde et demokratisk system og for å sikre 

menneskerettighetene.»  

 

https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Publikasjoner/Innstillinger/Stortinget/2022-2023/inns-202223-472s/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-14-20222023/id2967608/
https://ekstern.filer.uib.no/ledelse/horingssider/Utsyn_over_kompetansebehovet_i_Norge_Forsknings_og_utdanningskomiteen.PDF
https://www.universityworldnews.com/post.php?story=20230519150323626
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Mangel på respekt 

Astrid Söderbergh Widding, rektor ved Stockholms universitet, skrev på sin bloggside at regjeringens 

forhastede beslutning viste «mangel på respekt for alle involverte»: «for de som nominerer 

styremedlemmene, styrelederne og styremedlemmene som skal få sine tjenesteperioder halvert; og 

rektorene og høyere utdanningsinstitusjoner som har behov for stabilitet og langsiktig forutsigbarhet i sitt 

arbeid.» 

 

Mediestorm 

Regjeringens beslutning 27. april førte til en umiddelbar storm i både tradisjonelle og sosiale medier der 

den svenske regjeringen blir anklaget for å true akademisk frihet og tillate politikere å blande seg inn i 

akademiske saker. Intensiteten i debattene fikk tidligere høyere utdanningsminister Anna Ekström til å 

skrive via sosiale medier: «Jeg har opplevd mange stormer i den akademiske verden. Alle høyere 

utdanningsministre utsettes for kritikk. Men i løpet av mine 40 år i UH-verdenen har jeg aldri opplevd en 

så opprørt og hard kritikk.»  

 

Sverigedemokratene 

På sosiale medier har regjeringen blitt anklaget for å ha gitt etter for press fra Sverigedemokraterna om å 

fjerne venstreorienterte politiske elementer fra universitetsstyrene. Den store svenske avisen  Dagens 

Nyheter har publisert tre artikler av professorene Bo Rothstein og Sverker Sörlin som advarer om at 

Sverige glir mot en autokratisk regimepraksis lik det som observeres i Ungarn  og Polen.  

 

Internasjonal oppmerksomhet 

Europeiske universitetsforeninger har sluttet seg til krav om at den svenske regjeringen må revurdere sin 

beslutning om å forkorte vilkårene for eksterne universitetsstyremedlemmer – angivelig av 

sikkerhetsgrunner – i et grep foreningene mener utgjør et brudd på hevdvunne og hardt tilkjempede 

akademiske frihetsprinsipper. European University Association (EUA), League of Research Universities 

(LERU) og Guild of European Research-Intensive Universities (The Guild) sendte denne nettopp ut 

pressemeldinger som minner Sveriges myndigheter om at i en tid med internasjonal nød virker vedtakte i 

motstrid til behovet for å styrke akademisk frihet over hele verden. 

 

EUAs årsrapport oppsummerer trusler og 

utfordringer for akademia 

Krig i Ukraina, sendringer i EUs kunnskapspolitikk, status for universitetnes autonomi, åpen 

vitenskap, nye spilleregler for å vurdere forskningskvalitet. European University Associations 

(EUA) årsrapporter gir en grei oversikt over aktuelle politiske tema i europeisk høyere utdanning og 

forskning.    

European University Association (EUA) representerer mer enn 850 universiteter og nasjonale 

rektorkonferanser i 49 europeiske land. EUA spiller en avgjørende rolle i Bologna-prosessen og i å påvirke 

https://eua.eu/news/1064:eua-supports-swedish-universities%E2%80%99-call-to-protect-institutional-autonomy.html
https://eua.eu/resources/publications/1066:eua-annual-report-2022.html
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EUs politikk for høyere utdanning, forskning og innovasjon. EUA har kjører en rekke prosjekter, 

arrangementer og andre aktiviteter som involverer et bredt spekter av universiteter. 

 

Debatt om styrestrukturen i Forskningsrådet 

Fjerning av vedtektene for Forskningsrådet, forslag til endringer i styringsstrukturen av 

Forskningsrådet og en kommende stortingsmelding om forskningssystemet. Følg med på debatten 

om hvordan organiseringen og prioriteringen av norsk forskning er i endring! 

Det pågår en debatt om hvordan Forskningsrådet skal organisere sine såkalte 16 porteføljestyrer som blant 

annet står for mye av Rådets forskningsbevilgninger og faglige oppfølging: «Oppnevning av nye 

porteføljestyrer i 2023 gir anledning til å drøfte ulike aspekter ved styrestrukturen og hvordan kan vi legge 

til rette for en mer hensiktsmessig struktur og levere bedre på overordnede mål for Forskningsrådet.»…, 

står det i Forskningsrådets styrepapirer.  

Saken vekker debatt, og kommer opp i etterkant av at regjeringen har foreslått å fjerne vedtektene for 

Forskningsrådet. UiBs høringssvar peker på en rekke problemer med regjeringens forslag om fjerning av 

vedtektene. Arbeidet med den nye stortingsmeldingen om det «norske forskningssystemet» er startet. 

Utredningsleder, Kunnskapsdepartementets Herdis Hølleland har vært hos Universitets- og høgskolerådet 

(UHR) og orientert om arbeidet. Følg ellers UiB forskningspolitiske innspill på UiBs hjemmesider. 

Nedgang på UiBs europeiske mobilitetsstipend 

UiB har hatt den lågaste Marie Skłodowska-Curie Actions (MSCA)-søknadsaktiviteten blant dei 

«gamle» universiteta i perioden 2021-2022.  

Målt i forhold til institusjonsstorleik hadde UiB 0,9 søknadar til personlege postdoktorstipend per 100 

årsverk i faglege stillingar. Til samanlikning hadde NTNU sendt 1,2 søknader per 100 årsverk, UiT 1,6 og 

UiO 2,8 – tre gangar så høg søknadsaktivitet som UiB. Over to år har UiO vunne 35 stipend, NTNU 21, 

UiT 7 og UiB 7. To av prosjekta til UiB er terminert fordi kandidatane har trukke prosjekta.  

 

Figur 1 Søknad og gjennomslag i MSCA. Stabla (kumulativ) fordeling gruppert på typar verkemiddel. 

https://www.forskningsradet.no/om-oss/portefoljestyrer/
https://www.forskningsradet.no/siteassets/om-forskningsradet/styredokumenter/innkalling-og-sakspapirer-til-styremote-3-27.-april-2023.pdf
https://khrono.no/foreslar-faerre-portefoljestyrer-med-mer-makt-vil-sende-tre-forslag-pa-horing/767042
https://khrono.no/ogsa-omorganiseringen-av-forskningsradet-bor-vaere-en-sak-for-systemgjennomgangen/777230
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing/id2958960/?uid=1a24f3ed-7a5d-4cf2-91ef-0a91959408eb
https://innsyn.acossky.no/uhr/wfdocument.ashx?journalpostid=2021002760&dokid=49660&versjon=1&variant=A&
https://innsyn.acossky.no/uhr/wfdocument.ashx?journalpostid=2021002760&dokid=49660&versjon=1&variant=A&
https://www.uib.no/foransatte/148398/h%C3%B8ringer-ved-uib#avsluttede-h-ringer-2023
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Figur 2 Postdoctoral fellowships (PF) - Innvilga prosjekt (akse 1) og søknadsaktivitet i høve til 

institusjonsstorleik (akse 2), BOTT-universitet 

HF størst på Postdoctoral fellowships (PF), MN størst totalt 

MSCA er eit sett av verkemidlar (actions) for utvikling av sterke forskarkarrierer i Horisont Europa (HE), 

EU sitt rammeprogram for forsking. MSCA finansierer framifrå forsking og innovasjon gjennom mobilitet 

og eksponering for ulike sektorar og disiplinar. Store forskingsuniversitet nyttar ordningane som eit 

strategisk verkemiddel for internasjonal rekruttering av særs høgt kvalifiserte forskarar. Ettersom 

ordningane finansierer grunnleggande forsking vurdert på forskingskvalitet, er dei særleg relevante for 

fagfelt med få relevante tematiske utlysingar. Ved UiB står HF for 25 prosent av MSCA-tildelingane  sidan 

2014, mot berre 8% av andre tildelingar.  Den største delen av MSCA -søknadar frå UiB går til 

individuelle stipend for postdoktorar, Postdoctoral fellowships (PF) som gjev finansiering til banebrytande 

forskingsprosjekt i samarbeid med ein rettleiar og vertsinstitusjon utanfor «heimlandet». HF har den største 

delen av PF-stipend (40% av tildelingane), medan MN har flest tildelingar totalt (43% av alle tildelingar). 

Fleire forklaringar 

Fakulteta peikar på ulike forklaringar på den lågare søknadsaktiviteten. Fleire av fakulteta melder om at 

MSCA PF-ordninga ikkje er så godt kjent i fagmiljøa, og at fagmiljøa difor heller ikkje profilerer seg godt 

nok mot mulige kandidatar. Andre har i tillegg røynd at søkjarane takkar ja til andre jobbtilbod innan det 

kjem svar frå EU, og at det difor blir sett på som risikabelt å investere for mykje i ein slik søknad.  

Det blir også opplevd som kostnadskrevjande å delta i MSCA-programmet, spesielt sidan det ligg ei 

høgare eigeninnsats i disse prosjekta enn i tilsvarande prosjekt frå for eksempel Forskingsrådet og ERC. 

Enkelte framhevar at prosjekta er krevjande å drifte, både økonomisk, administrativt og i høve til 

rettleiingskapasitet. Fakulteta har ulik praksis med vidareføring av inntektene til institutta, men med 

dagens satsar vil eit typisk MSCA-PF-prosjekt utløyse rundt 550 000 kroner for fakultetet, altså betydeleg 

meir enn underskotet i prosjekta.  
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